
 

1/3 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Nadace PPF 

se sídlem Praha 6 - Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 00, IČ: 085 47 645 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka 1752 

zastoupená: paní Ing. Kateřinou Jiráskovou, předsedkyní správní rady 

(dále jen „Dárce“) na straně jedné 

 

a 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 

IČ:  68378637 

DIČ: CZ 68378637 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení: 27639031/0710 

zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  

  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové 

výstavě EXPO 

 

(Dárce a Obdarovaný společně také „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“) 

 
čl. I. 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 
(A) Účelem Nadace je přispívat k rozvoji občanské  společnosti s důrazem na konzervativní hodnoty  

a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových organizací, (iii) 

podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, (v) podporou CSR projektů, 

(vi) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a respektu k ostatním, (vii) podporou 

volnočasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) podporou sportu, (ix) podporou kultury, umění  

a ochrany památek; 

(B) Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí nadačního příspěvku za účelem realizace představení Robot 

Radius v rámci prezentace ČR na EXPO 2021 v Dubaji ; 

(C) úmyslem Dárce je podpořit činnost Obdarovaného formou poskytnutí nadačního příspěvku; 

(D) Obdarovaný má v úmyslu přijmout nadační příspěvek od Dárce. 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 
1. Dárce daruje Obdarovanému částku ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to 

způsobem uvedeným v čl. III odst. 1 této Smlouvy. Tento peněžitý dar (dále jen „Dar“) Obdarovaný 

přijímá a zavazuje se jej využít výhradně k účelům uvedeným v čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 

 

čl. III. 

Účel a forma poskytnutí Daru 
1. Dárce dle této Smlouvy poukáže darovanou částku uvedenou v čl. II. odst. 1 této Smlouvy na účet 

Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 10 pracovních dnů, ode dne podpisu této smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá, a zavazuje se ho využít pro účel, kterým je úhrada nákladů 

spojených s realizací projektu představení Laterny Magiky Robot Radius v termínu 23.-28.10.2021 v 

rámci prezentace ČR na Všeobecné světové výstavě EXPO 2021 v Dubaji (dále jen „Účel“). 

 



 

2/3 
 

čl. IV. 

Informační povinnost Obdarovaného 

1. Na požádání Dárce je Obdarovaný povinen Dárci řádně prokázat, že Dar užil, resp. užívá v souladu s 

Účelem. Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění veškerých relevantních údajů Dárci, včetně 

možnosti Dárce provést kontrolu na místě v sídle Obdarovaného či v jiném místě, ve kterém 

Obdarovaný Dar užívá.  

2. V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. 1. výše je zástupce Dárce povinen se na vyžádání 

Obdarovaného prokázat příslušným oprávněním Dárce k provádění takové činnosti a Obdarovaný je 

povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.  

 

čl. V. 

Další závazky smluvních stran  

1.  V případě daňové kontroly se Obdarovaný zavazuje, že na žádost Dárce poskytne potřebnou 

součinnost zejména doklady o použití daru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti 

Dárce.  

2. Dárce má právo od této Smlouvy písemně odstoupit v případě, že Obdarovaný předmětný Dar užije 

v rozporu s čl. III. odst. 2 této Smlouvy. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení Dárce o odstoupení Obdarovanému. V případě odstoupení je Obdarovaný povinen vrátit 

Dárci zpět celou darovanou částku, popř. její část, kterou Dárce k okamžiku odstoupení již uhradil. 

Darovanou částku nebo její část je Obdarovaný povinen v případě odstoupení vrátit Dárci 

nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení Dárce o odstoupení.  

3. Poruší-li Obdarovaný informační povinnost stanovenou mu touto smlouvou, je takové porušení 

smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Dárce. V takovém případě je 

Obdarovaný povinen vrátit Dar Dárci ve lhůtě stanovené dárcem.  

4. Dárce vyslovuje souhlas s návrhem Obdarovaného, že bude při vhodné příležitosti, např. na svých 

webových stránkách uvádět, že projekt je podpořen Dárcem a uvede vhodným způsobem název 

a logo Dárce, přičemž grafickou podobu užití loga Dárce a rozsah užití jména a loga Dárce si 

smluvní strany předem odsouhlasí. Současně Dárci v dostatečném předstihu zašle pozvánku na 

akce související s projektem, např. přednášku apod. 

5. Obdarovaný souhlasí s tím, aby Dárce použil informace o podpoře Obdarovaného k veřejnému 

informování o činnosti Dárce, a to i nad rámec zákonem uložených povinností, a souhlasí s 

poskytnutím těchto informací zřizovateli Dárce, tedy společnosti PPF a.s. a společnostem, které 

jsou s ní v koncernu, kteří je mohou využít k účelům vztahujícím se k jejich charitativním a 

filantropickým činnostem a informování o nich. Za tímto účelem Obdarovaný uděluje Dárci a 

zřizovateli Dárce souhlas s užitím jeho jména a loga. 

6. Smluvní strany si sjednávají, že v případě, že proti Obdarovanému bude podán návrh na zahájení 

insolvenčního řízení, návrh na zahájení exekuce nebo proti němu bude podána žaloba z důvodu, 

že Obdarovaný neuhradil své závazky, povinnost Dárce uhradit Obdarovanému dosud 

neuhrazenou část Daru zaniká, a to dnem, kdy k podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení, 

návrhu na zahájení exekuce nebo podání žaloby došlo, přičemž Obdarovaný je povinen Dárce o 

tom, že nastala skutečnost dle věty předchozí, bez zbytečného odkladu informovat. 
  

 

čl. VI. 

Ostatní ujednání  
1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran, a to formou písemných 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. 

3. Tato Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

4. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

Smluvních stran. 

5. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy se stane nebo bude shledán neplatným či nevymahatelným 



 

3/3 
 

a bude oddělitelným od této smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 

závazků dle této smlouvy a strany se zavazují v mezích svých možností nahradit takovýto neplatný 

nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude 

nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku. 

6. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom. 

7. Na důkaz srozumění s výše uvedeným smluvní strany tuto smlouvu podepsaly následovně: 
 

 

V Praze dne 2. 6. 2021 V Praze dne 3. 6. 2021 

 

 

 

....................................................................... 

Ing. Kateřina Jirásková 

předsedkyně správní rady 

Nadace PPF 

 

 

 

....................................................................... 

Mgr. František Potužník 

Generální komisař účasti ČR na EXPO 

Kancelář Generálního komisaře účasti ČR na 

EXPO 

 


